



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	925 787 922
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	FRYDENBØ MARINE AS
Forretningsadresse:	Bredmyra 7 1739 BORGENHAUGEN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Paul Anders Nygård
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	11.06.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 07.08.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Kostnader			
Lønnskostnad	1	2 773 097	1 009 811
Annen driftskostnad	1	2 503 490	2 039 843
Sum kostnader		5 276 587	3 049 654
Driftsresultat		-5 276 587	-3 049 654
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	2	10 470 000	81 500 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	3	526 808	1 400 036
Annen renteinntekt		5 709 635	1 049 767
Annen finansinntekt		9 682	130 479
Sum finansinntekter		16 716 125	84 080 282
Rentekostnad til foretak i samme konsern	3	184 932	500 012
Annen rentekostnad		9 836 585	7 447 142
Annen finanskostnad	2	2 111 505	1 011 085
Sum finanskostnader		12 133 022	8 958 239
Netto finans		4 583 103	75 122 043
Ordinært resultat før skattekostnad		-693 484	72 072 389
Skattekostnad på ordinært resultat	4	909 571	14 037 979
Ordinært resultat etter skattekostnad		-1 603 055	58 034 410
Årsresultat		-1 603 055	58 034 410
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte			15 000 000
Overføringer til/fra annen egenkapital		-1 603 056	43 034 410
Sum overføringer og disponeringer		-1 603 056	58 034 410



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	2,5	236 586 523	236 586 523
Lån til foretak i samme konsern	3,6	0	70 000 000
Investeringer i tilknyttet selskap		0	50 000
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet		0	950 000
Andre fordringer		430 607	0
Sum finansielle anleggsmidler		237 017 130	307 586 523
Sum anleggsmidler		237 017 130	307 586 523
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Andre fordringer		216 944	80 644
Konsernfordringer	3,6	222 155 015	137 320 042
Sum fordringer		222 371 959	137 400 686
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	7	490 422	232 632
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		490 422	232 632
Sum omløpsmidler		222 862 381	137 633 318
SUM EIENDELER		459 879 511	445 219 841
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	8	500 000	500 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Overkurs		142 637 491	142 637 491
Sum innskutt egenkapital		143 137 491	143 137 491
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		80 136 502	81 739 558
Sum opptjent egenkapital		80 136 502	81 739 558
Sum egenkapital	9	223 273 993	224 877 049
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	5,10	114 357 997	132 367 713
Langsiktig konserngjeld	6,10	0	25 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		114 357 997	157 367 713
Sum langsiktig gjeld		114 357 997	157 367 713
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	5	94 497 871	32 875 036
Leverandørgjeld	6	10 121	482 183
Betalbar skatt	4	909 571	13 656 339
Skyldige offentlige avgifter		287 914	182 355
Utbytte		0	15 000 000
Kortsiktig konserngjeld	3,6	25 580 816	0
Annen kortsiktig gjeld		961 229	779 165
Sum kortsiktig gjeld		122 247 522	62 975 078
Sum gjeld		236 605 519	220 342 791
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		459 879 512	445 219 840



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	341 800 716	571 311 723
Annen driftsinntekt		155 673	112 546
Sum inntekter		341 956 389	571 424 269
Kostnader			
Varekostnad	3	153 340 676	311 074 357
Lønnskostnad	4	96 923 790	102 352 022
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	27 729 212	26 127 077
Annen driftskostnad	4	31 115 436	31 608 006
Sum kostnader		309 109 114	471 161 462
Driftsresultat		32 847 275	100 262 807
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap			2 943 220
Annen renteinntekt		8 616 121	2 030 000
Annen finansinntekt		14 675 002	1 091 832
Sum finansinntekter		23 291 123	6 065 052
Annen rentekostnad		18 947 677	10 781 000
Annen finanskostnad		9 826 189	3 308 733
Sum finanskostnader		28 773 866	14 089 733
Netto finans		-5 482 743	-8 024 681
Ordinært resultat før skattekostnad		27 364 532	92 238 126
Skattekostnad på ordinært resultat	6	8 832 695	22 882 675
Ordinært resultat etter skattekostnad		18 531 837	69 355 451
Årsresultat		18 531 837	69 355 451
Minoritetsinteresser		2 175 103	1 954 741
Årsresultat etter minoritetsinteresser		16 356 734	67 400 710



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	6	3 136 434	1 145 627
Goodwill	5	109 002 340	125 889 563
Sum immaterielle eiendeler		112 138 774	127 035 190
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5,7	74 235 718	67 707 004
Maskiner og anlegg	5,7	4 820 437	3 811 394
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	5,7	29 433 936	20 685 858
Sum varige driftsmidler		108 490 091	92 204 256
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	8	0	50 000
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	8	0	950 000
Andre fordringer	9	2 494 226	1 601 615
Sum finansielle anleggsmidler		2 494 226	2 601 615
Sum anleggsmidler		223 123 091	221 841 061
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	7,10	137 309 564	78 398 284
Sum varer		137 309 564	78 398 284
Fordringer			
Kundefordringer	7,11	126 740 929	186 947 316
Andre fordringer		17 074 573	47 105 344
Sum fordringer		143 815 502	234 052 660
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	21 373 013	18 261 945
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		21 373 013	18 261 945
Sum omløpsmidler		302 498 079	330 712 889



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
SUM EIENDELER		525 621 170	552 553 950
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	13	500 000	500 000
Overkurs		103 206 041	103 206 041
Sum innskutt egenkapital		103 706 041	103 706 041
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		53 003 445	29 783 345
Sum opptjent egenkapital		53 003 445	29 783 345
Minoritetsinteresser	14	2 974 571	1 954 740
Sum egenkapital	14	159 684 057	135 444 126
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Andre avsetninger for forpliktelser		3 562 104	1 739 506
Sum avsetninger for forpliktelser		3 562 104	1 739 506
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7,15	168 581 322	185 456 642
Sum annen langsiktig gjeld		168 581 322	185 456 642
Sum langsiktig gjeld		172 143 426	187 196 148
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7,12	146 236 266	108 056 675
Leverandørgjeld		18 349 362	28 353 209
Betalbar skatt	6	5 502 512	18 293 516
Skyldige offentlige avgifter		7 307 549	19 094 510
Utbytte		0	15 000 000
Kortsiktig konserngjeld		0	302 500
Annen kortsiktig gjeld		16 398 000	40 813 265



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Sum kortsiktig gjeld		193 793 689	229 913 675
 Sum gjeld		 365 937 115	 417 109 823
 SUM EGENKAPITAL OG GJELD		 525 621 172	 552 553 949



Til generalforsamlingen i Frydenbø Marine AS

Årsberetning

Årsregnskap for konsernet

- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrøm
- Noter til regnskapet

Årsregnskap for morselskapet

- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrøm
- Noter til regnskapet

Org.nr.: 925 787 922



Frydenbø Marine
frydenbo-marine.no

FRYDENBØ

ÅRSBERETNING 2023 – FRYDENBØ MARINE AS

Frydenbø Marine AS ble stiftet 23. september 2020 med det formål å investere i aksjer, andre verdipapirer og fast eiendom. Selskapet er morselskap i underkonsernet som er Frydenbø-gruppens Marine-divisjon.

Frydenbø Marine AS eier de norske datterselskapene Frydenbø Boats AS, Frydenbø Milpro AS, Outboard Service Nordic AS 100 %. I tillegg har konsernet 92 % eierandel i båtfabrikken Frydenbø Boats Production Sp. z o.o. Sp. k. i Polen og 100 % eierandel i Frydenbø Marine AB i Sverige.

Frydenbø Marine AS har hovedkontor på Bredmyra 7 i Sarpsborg.

VIRKSOMHETSOMRÅDER

Frydenbø Boats AS utvikler og distribuerer fritidsbåter. Selskapet eier merkevarene Nordkapp, Airborne og Sting. Båtene selges gjennom et etablert forhandlernettsverk i Europa, med de største markedene i Norge og Sverige.

Frydenbø Boats Production Sp. z o.o. Sp. k. produserer Nordkapp og Sting fritidsbåter ved konsernets fabrikk i Polen.

Outboard Service Nordic AS distribuerer reservedeler og forbruksartikler samt utøver teknisk support og garantibehandling for Evinrude båtmotorer. Produktene distribueres gjennom et etablert forhandlernettsverk i Norden.

Frydenbø Milpro AS leverer maritime produkter og tjenester til militær og profesjonell bruk i det norske og svenske markedet.

MARKEDSFORHOLD OG FREMTIDSUTSIKTER

Markedet for salg av båter og motorer har vist en nedadgående trend de siste to årene. Det forventes et fortsatt svakt marked i 2024, men det antas at bunnen er nådd og at vi fra slutten av året igjen kan se et noe bedre marked.

For Outboard Service Nordic AS planlegges ingen vesentlige endringer i driften for 2024. Utviklingen forventes å være stabilt avtagende som følge av redusert populasjon av Evinrude motorer i markedet.

Frydenbø Milpro AS er en prosjektorganisasjon, og aktiviteten i selskapet er avhengig av løpende tilbud og prosjekter. Selskapet har betydelige ordreserver og det forventes en aktivitetsøkning de neste årene.



Frydenbø Marine
frydenbo-marine.no

FRYDENBØ

FINANSIELL RISIKO

Styret vurderer selskapets og konsernets likviditet og soliditet som tilfredsstillende. Arbeidskapitalen er finansiert gjennom egen kontantbeholdning samt kredittrammer fra finansielle samarbeidspartnere. Konsernet har en tett oppfølging mot finansmarkedene og konsernets finansierings- og likviditetsutvikling. Konsernet har pr. 31.12.23 belåningsgrad på 60,2 % i gjeld til kredittinstitusjoner fordelt på hhv. langsiktig 168,6 mNOK og kortsiktig 146,8 mNOK. Belåningsgrad pr 31.12.2022 var på 53,1 %.

Konsernet er eksponert for valutarisiko. Eksponeringen er primært mot EUR, SEK og PLN. Konsernet foretar valutasikringer for å sikre deler av forventede kontantstrømmer fra salg i SEK, og deler av forventede kontantstrømmer til varekjøp i PLN.

Konsernet er også eksponert for risiko for endringer i det generelle rentenivået, ettersom konsernets kredittfasiliteter i hovedsak har flytende rentebetingelser. Konsernet har foretatt rentesikringer for å sikre en andel av konsernets finansiering til fra flytende til fast rente.

Konsernet har også vesentlig kreditt- og motpartsrisiko ved lange betalingsbetingelser mot forhandlernetverket. Løpende kredittrating, og gode rutiner for oppfølging av utestående fordringer, bidrar til å redusere underliggende kredittrisiko. I tillegg vurderes ulike former for kreditt- og valutasikring løpende.

PERSONAL OG ARBEIDSMILJØ

Ved utgangen av 2023 hadde Frydenbø Marine AS 1 ansatt. Den norske delen av konsernet hadde 26 ansatte, hvorav 4 er kvinner ved utgangen av 2023. Konsernet hadde pr. 31.12.23 ingen ansatte i deltidsstillinger. Ut over forskjeller knyttet til ansiennitet og stillingskategori, er det ikke avdekket vesentlige forskjeller i lønnsnivå mellom kvinner og menn i selskapet.

Selskapet hadde ikke sykefravær i 2023. I den norske delen av konsernet var sykefraværet på 1,2 % i 2023 (0,7 % i 2022). Av samlet sykefravær i konsernet er alt korttidssykemelding. Konsernet har i 2023 ikke hatt ansatte i foreldrepermisjon. Selskapet har ikke hatt personalskader som konsekvens av arbeidsuhell, skader og lignende. Arbeidsmiljøet i konsernet anses som godt.

DISKRIMINERING

Konsernet arbeider aktivt for å forhindre diskriminering som følge av nedsatt funksjonsevne, etnisitet, nasjonal opprinnelse, hudfarge, religion eller livssyn. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering. Frydenbø Marine AS har som målsetning å reflektere befolkningen i nærområdet. I stillingsannonserne oppfordrer man personer til å søke uansett alder, kjønn, funksjonsevne eller kulturell bakgrunn.

Det arbeides kontinuerlig med å videreutvikle arbeidsmiljøet. Det har vært investert både i trivselstiltak og forbedringer av det fysiske arbeidsmiljøet. Dette skjer i samarbeid med alle involverte, ledelsen, fagforeninger og tillitsvalgte. Vernearbeidet er tilfredsstillende.



Frydenbø Marine
frydenbo-marine.no

FRYDENBØ

Selskapet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme diskrimineringslovens formål innenfor vår virksomhet. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering. Konsernet har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne. Selskapet arbeider aktivt og målrettet for å utforme og tilrettelegge de fysiske forholdene slik at virksomhetens ulike funksjoner kan benyttes av flest mulig. For arbeidstakere eller arbeidssøkere med nedsatt funksjonsevne foretas det individuell tilrettelegging av arbeidsplass og arbeidsoppgaver.

BÆREKRAFT

Ingen av konsernets selskap driver virksomhet som medfører noen betydelig påvirkning av det ytre miljø utover det som er normalt for den type virksomhet som de underliggende selskap driver. I samarbeid med konsernets leverandører drives det et aktivt arbeid for å utvikle mer miljøvennlige produkter og tjenester.

Selskapet har utarbeidet redegjørelse etter Åpenhetsloven. Redegjørelsen er offentlig tilgjengelig på selskapets nettsider: www.frydenbo.no.

ØKONOMISK RESULTAT OG DISPOSISJONER

Morselskapets driftsresultat er -5,3 mNOK i 2023 (-3,1 mNOK i 2022). Driftsresultatet i konsernet er 32,8 mNOK i 2023, en reduksjon fra fjoråret da driftsresultatet var 100,3 mNOK. Resultat før skatt er et underskudd på 0,7 mNOK i morselskapet, og konsernet har et overskudd på 27,4 mNOK i 2023, en reduksjon på 64,9 mNOK fra 2022. Til tross for et krevende marked i 2023 og resultatnedgang i konsernet, er styret meget tilfreds med utviklingen og resultatet i alle konsernets selskaper.

Konsernet har en samlet positiv kontantstrøm i 2023 på 21,1 mNOK (37,0 mNOK i 2022) fra virksomheten. Samlet i konsernet er netto kontantstrøm til investeringer i anleggsmidler og finansielle eiendeler -17,9 mNOK (-141,9 mNOK). Tilsvarende er kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter mNOK -1,8 (+67,2 mNOK). Konsernet har tilfredsstillende likviditets- og finansieringsrammer.

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i konsernet i 2023 var 21,6 mNOK (37 mNOK i 2022). Forskjellen mellom driftsresultat og kontantstrøm fra driften i 2023 skyldes i hovedsak utbetalinger ved en betydelig økning av lagerbeholdning i 2023.

Årets resultat (alle tall i hele tusen):

	Frydenbø Marine AS	Konsernet
Driftsresultat	-5.277	32.847
Ordinært resultat før skattekostnad	-693	27.365
Årsresultat	-1.603	18.532

Styret i Frydenbø Marine AS foreslår at årets resultat på mNOK -1,6, blir disponert som følger:



Frydenbø Marine
frydenbo-marine.no

FRYDENBØ

Overført fra annen egenkapital	-1.603
Avsatt til utbytte	0
Sum disponert	-1.603

Etter styrets oppfatning gir fremlagt resultatregnskap, balanse og kontantstrømanalyse med tilhørende noter, fyllestgjørende informasjon om driften og stillingen ved årsskiftet. Styret mener at årsregnskapet for 2023 gir et rettviseende bilde av Frydenbø Marine AS og konsernet sine eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Konsernet har en egenkapital på 30,3 % pr. 31.12.2023 (24,5 % pr 31.12.2022). Morselskapet har en bokført egenkapital på 48,5 % (50,5 % pr 31.12.2022). Styret vurderer bokført egenkapital og den finansielle stilling i morselskapet og konsernet som tilfredsstillende ut fra drift og underliggende merverdier i konsernet. Styrets medlemmer og daglig leder har styreansvarsforsikring som dekker deres mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner.

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det videre at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved avleggelsen av årsregnskapet. Styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er til stede i selskapet.

Styret kjenner ikke til inntrufne forhold etter årsskiftet som har betydning for bedømmelsen av selskapets drift og stilling, utover det som fremkommer i årsberetningen, spesifikt under "Markedsforhold og fremtidsutsikter" og regnskapet med noter.

AKSJONÆRFORHOLD

Frydenbø Marine AS eies av

Frydenbø Group AS	70 %
Nordkapp Invest AS	22 %
Br. Underhaug & Sønner AS	8 %

Styret i Frydenbø Marine AS vil takke alle medarbeidere, kunder og leverandører for et godt samarbeid i 2023.

Bergen, 15. mai 2024

Åsmund B. Heen
Styrets leder

Knut Herman Gjøvaag
Styremedlem

Harald Mowinckel Troye
Styremedlem

Ronny Antonsen
Styremedlem

Trond Underhaug
Styremedlem/daglig leder



Resultatregnskap

Frydenbø Marine AS konsernet

	Note	2023	2022
Driftsinntekter og driftskostnader			
Salgsinntekter	2	341 800 716	571 311 723
Andre driftsinntekter		155 673	112 546
Sum driftsinntekter		341 956 389	571 424 269
Driftskostnader			
Varekostnad	3	153 340 676	311 074 357
Lønnskostnad	4	96 923 790	102 352 022
Ordinære avskrivninger	5	27 729 212	26 127 077
Annen driftskostnad	4	31 115 436	31 608 006
Sum driftskostnader		309 109 114	471 161 462
Driftsresultat		32 847 275	100 262 807
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på inv. i datterselskap og tilknyttet selskap		0	2 943 220
Andre renteinntekter		8 616 121	2 030 000
Annen finansinntekt		14 675 002	1 091 832
Andre rentekostnader		18 947 677	10 781 000
Annen finanskostnad		9 826 189	3 308 733
Resultat av finansposter		-5 482 743	-8 024 681
Resultat før skattekostnad		27 364 532	92 238 126
Skattekostnad på resultat	6	8 832 695	22 882 675
Årsresultat		18 531 836	69 355 451
Majoritetens andel av resultatet			
Majoritetens andel av resultatet		16 356 734	67 400 711
Minoritetens andel av resultatet		2 175 103	1 954 740



Balanse

Frydenbø Marine AS konsernet

Eiendeler	Note	2023	2022
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Goodwill	5	109 002 340	125 889 563
Utsatt skattefordel	6	3 136 434	1 145 627
Sum immaterielle eiendeler		112 138 774	127 035 190
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	5,7	74 235 718	67 707 004
Maskiner og anlegg	5,7	4 820 437	3 811 394
Driftsløsøre, inventar m.m	5,7	29 433 936	20 685 858
Sum varige driftsmidler		108 490 090	92 204 256
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	8	0	50 000
Lån til tilknyttet selskap	8	0	950 000
Andre langsiktige fordringer	9	2 494 226	1 601 615
Sum finansielle anleggsmidler		2 494 226	2 601 615
Sum anleggsmidler		223 123 090	221 841 061
Omløpsmidler			
Varer	7,10	137 309 564	78 398 284
Fordringer			
Kundefordringer	7,11	126 740 929	186 947 316
Andre fordringer		17 074 573	47 105 344
Sum fordringer		143 815 501	234 052 660
Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	21 373 013	18 261 945
Sum omløpsmidler		302 498 079	330 712 889
Sum eiendeler		525 621 169	552 553 949



Balanse

Frydenbø Marine AS konsernet

Egenkapital og gjeld	Note	2023	2022
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	13	500 000	500 000
Overkurs		103 206 041	103 206 041
Sum innskutt egenkapital		103 706 041	103 706 041
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		55 978 016	31 738 085
Sum opptjent egenkapital		55 978 016	31 738 085
Sum egenkapital	14	159 684 057	135 444 126
Herav minoritetsinteresser	14	2 974 571	1 954 740
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Andre avsetninger for forpliktelser		3 562 104	1 739 506
Sum avsetning for forpliktelser		3 562 104	1 739 506
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7,15	168 581 322	185 456 642
Sum annen langsiktig gjeld		168 581 322	185 456 642
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7,12	146 236 266	108 056 675
Leverandørgjeld		18 349 362	28 353 209
Betalbar skatt	6	5 502 512	18 293 516
Skyldig offentlige avgifter		7 307 549	19 094 510
Utbytte		0	15 000 000
Gjeld til konsernselskap		0	302 500
Annen kortsiktig gjeld		16 398 000	40 813 265
Sum kortsiktig gjeld		193 793 690	229 913 676
Sum gjeld		365 937 115	417 109 824
Sum egenkapital og gjeld		525 621 169	552 553 949

Bergen/Sarpsborg, 15.05.2024

Styret i Frydenbø Marine AS

Knut Herman Holler Gjøvaag, styremedlem

Trond Underhaug, styremedlem/daglig leder

Harald Mowinckel Troye, styremedlem

Ronny Antonsen, styremedlem

Åsmund Bjørndal Heen, styreleder



Kontantstrømoppstilling

Frydenbø Marine AS konsernet

	2023	2022
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	27 364 532	92 238 126
Periodens betalbare skatt	-23 377 478	-14 059 000
Tap/Gevinst ved salg av anleggsmiddel	-68 064	0
Ordinære avskrivninger	27 729 212	26 127 077
Endring i varelager, kundefordringer og leverandørgjeld	-3 028 831	-93 075 369
Forskjeller i pensjonsmidler/-forpliktelser	1 527 358	1 455 000
Tap ved salg av tilknyttet selskap	1 578 392	0
Endring i andre tidsavgrensingsposter	-9 852 387	26 494 000
Andre endringer	-226 502	-2 144 000
Netto kontantstrøm operasjonelle aktiviteter	21 646 230	37 035 834
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Innbetaling ved salg av varige driftsmidler	1 757 376	37 444
Utbetaling ved kjøp av varige driftsmidler og imm.	-18 686 063	-75 865 000
Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak	0	600 000
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak	0	-65 754 436
Utbetaling ved utlån til tilknyttede selskap	-1 000 000	-950 000
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-17 928 686	-141 931 992
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Innbetaling ved opptak av ny langsiktig gjeld	0	90 088 929
Utbetaling ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-24 362 892	-17 114 737
Innbetaling ved opptak av ny kortsiktig gjeld	0	10 776 182
Utbetaling av utbytte	-16 155 272	0
Netto endring kassekreditt og fordringskreditt	38 179 591	-16 526 000
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-2 338 573	67 224 374
Tilførte likvider ved oppkjøp	0	20 027 000
Netto endringer likvider gjennom året		
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	1 378 971	-17 644 784
Valutaeffekt av omregning beh. av kontanter og kontantekv.	1 732 097	0
Beh. Av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse	18 261 945	35 906 729
Beh. Av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt	21 373 013	18 261 945



Noter

Frydenbø Marine AS konsernet

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Konsolidering

Konsernregnskapet inkluderer Frydenbø Marine AS og selskaper som Frydenbø Marine AS har bestemmende innflytelse over. Bestemmende innflytelse oppnås normalt når konsernet eier mer enn 50 % av aksjene i selskapet, og konsernet er i stand til å utøve faktisk kontroll over selskapet. Minoritetsinteresser inngår i konsernets egenkapital. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet.

Oppkjøpsmetoden benyttes ved regnskapsføring av virksomhetssammenslutninger. Selskaper som er kjøpt eller solgt i løpet av året inkluderes i konsernregnskapet fra det tidspunktet kontroll oppnås og inntil kontroll opphører.

Tilknyttede selskaper er enheter hvor konsernet har betydelig (men ikke bestemmende) innflytelse, over den finansielle og operasjonelle styringen (normalt ved eierandel på mellom 20 % og 50 %). Konsernregnskapet inkluderer konsernets andel av resultat fra tilknyttede selskaper regnskapsført etter egenkapitalmetoden fra det tidspunktet betydelig innflytelse oppnås og inntil slik innflytelse opphører.

Når konsernets tapsandel overstiger investeringen i et tilknyttet selskap, reduseres konsernets balanseførte verdi til null og ytterligere tap regnskapsføres ikke med mindre konsernet har en forpliktelse til å dekke dette tapet.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

Valuta og sikringsbokføring

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på måletidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

Det er lagt til grunn sikringsbokføring for regnskapsmessig behandling av valutaterminkontrakter som er anvendt som sikringsinstrumenter i kontantstrømsikring av rimelig sikre salgstransaksjoner eller varekjøpstransaksjoner. Urealiserte verdiendringer på sikringsinstrumentene er ikke balanseført (Alternativ 2a i NRS 18 Finansielle eiendeler og forpliktelser).

Realiserte gevinster og tap på valutaterminkontrakter som er sikringsinstrumenter presenteres sammen med hhv Salgsinntekter eller Varekostnad i resultatregnskapet, eller inngår i Varebeholdning i de tilfeller der varekjøpene fremdeles er i beholdning pr 31.12.

Salgsinntekter

Inntekter fra salg av varer resultatføres når levering har funnet sted og det vesentligste av risiko og avkastning er overført.



Noter

Frydenbø Marine AS konsernet

Skatt

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med [Skattesats] på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til poster ført direkte mot egenkapitalen.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, fratrukket av- og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede levetid. Vesentlige driftsmidler som består av betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi. Bruksverdi er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere.

Varebeholdninger

Varelager regnskapsføres til det laveste av anskaffelseskost og netto salgspris. Netto salgspris er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost tilordnes ved bruk av FIFO metoden og inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende tilstand og plassering.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap på krav.

Kortsiktige plasseringer

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Pensjoner

Kostnaden til innskuddsbasert pensjonsordning tilsvarer periodens premie til forsikringsselskapet.



Noter

Frydenbø Marine AS konsernet

Ytelsesbaserte pensjonsordninger, vurderes til nåverdien av de fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig anses opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi.

Endring i ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser som skyldes endringer i pensjonsplaner, fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjenings tid. Eventuelle planendringsevinster som oppstår i forbindelse med ubetingede planendringer benyttes til å redusere uinnregnede estimatavvik. Pensjonsopptjening, rentekostnad og forventet avkastning for gjenværende del av regnskapsperioden fastsettes basert på forutsetninger per planendringstidspunkt.

Akkumulert virkning av estimatendringer og endringer i finansielle og aktuarielle forutsetninger (aktuarielle gevinster og tap) under 10 % av det som er størst av pensjonsforpliktelsene og pensjonsmidlene ved begynnelsen av året innregnes ikke. Når den akkumulerte virkningen er over 10 %-grensen ved årets begynnelse, resultatføres det overskytende over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjenings tid. Periodens netto pensjonskostnad klassifiseres som lønns- og personalkostnader.

Gevinster eller tap som oppstår i forbindelse med oppgjør eller vesentlig avkorting av pensjonsordninger resultatføres ved oppgjøret eller avkorting. Pensjonsopptjening, rentekostnad og forventet avkastning for gjenværende del av regnskapsperioden fastsettes basert på forutsetninger per avkortningstidspunkt.

Rentesikring og sikringsbøker

Det er lagt til grunn sikringsbøker for regnskapsmessig behandling av rentebytteavtaler som er anvendt som sikringsinstrumenter i kontantstrømsikring av fremtidige utbetalinger av renter på langsiktige lån. Urealiserte verdiendringer på sikringsinstrumentene er ikke balanseført (Alternativ 2a i NRS 18 Finansielle eiendeler og forpliktelser).

Realiserte gevinster og tap på rentebytteavtalene som er sikringsinstrumenter presenteres sammen med rentekostnad i resultatregnskapet.

Kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



Noter

Frydenbø Marine AS konsernet

Note 2 - Salgsinntekter

<i>Pr. virksomhetsområde</i>	2023	2022
Salg av båter og øvrig maritimt utstyr	341 800 716	571 311 723
Sum salgsinntekter	341 800 716	571 311 723

Geografisk fordeling:

Norge	174 906 277	344 387 454
Norden forøvrig	122 662 368	153 760 269
Europa forøvrig	39 835 071	58 609 000
Amerika	4 397 000	14 555 000
Verden forøvrig	0	0
Sum salgsinntekter	341 800 716	571 311 723

Sikring av salgsinntekter

Deler av konsernets salgsinntekter er i utenlandsk valuta, herunder bl.a. svenske kroner (SEK). Konsernet har solgt SEK på termin for å sikre deler av forventet kontantstrøm fra salgsinntekter i SEK. Ved utgangen av året er konsernet part i valutaterminkontrakter pålydende samlet SEK 40 000 000 med forfall i juni/juli 2024.

Samlet markedsverdi på valutaterminkontraktene er pr 31.12.2023 negativ med kr 209 128.

Det er lagt til grunn sikringsbokføring for regnskapsmessig behandling av valutaterminkontraktene, som er anvendt som sikringsinstrumenter i kontantstrømsikring. Urealiserte verdiendringer på sikringsinstrumentene er følgelig ikke balanseført. Realiserte gevinster og tap på valutaterminkontraktene presenteres sammen med salgsinntekter i resultatregnskapet.

Note 3 - Varekjøp

Sikring av varekjøpskostnader

Store deler av konsernets varekjøpskostnader er i polske zloty (PLN). Konsernet har kjøpt PLN på termin for å sikre deler av forventet kontantstrøm til varekjøp i PLN. Ved utgangen av året er konsernet part i valutaterminkontrakter pålydende samlet PLN 18 000 000 der majoriteten forfaller i første halvår 2024.

Samlet markedsverdi på valutaterminkontraktene er pr 31.12.2023 positiv med kr 2 097 173.

Det er lagt til grunn sikringsbokføring for regnskapsmessig behandling av valutaterminkontraktene, som er anvendt som sikringsinstrumenter i kontantstrømsikring. Urealiserte verdiendringer på sikringsinstrumentene er følgelig ikke balanseført. Realiserte gevinster og tap på valutaterminkontraktene presenteres sammen med Varekostnad i resultatregnskapet, eller inngår i Varebeholdning i de tilfeller der varekjøpene fremdeles er i beholdning pr 31.12.



Note 4 - Lønnskostnader, låntil ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

<i>Lønnskostnader:</i>	2023	2022
Lønninger	78 045 972	84 800 000
Arbeidsgiveravgift	8 274 820	4 475 000
Pensjonskostnader	6 813 565	1 145 000
Andre ytelser	3 789 433	11 932 022
Sum lønnskostnader	<u>96 923 790</u>	<u>102 352 022</u>
Antall årsverk	266	298

Av konsernets ansatte er 241 årsverk (275 i 2022) ansatt ved konsernets fabrikk i Polen. Se note 13 for informasjon vedr. konsernets pensjonsordninger.

<i>Ytelser til ledende personer:</i>	Daglig leder	Styret
Lønn	1 593 369	420 000
Pensjonskostnader	198 101	0
Annen godtgjørelse	204 800	0

Det er ikke gitt lån til, eller stillet sikkerhet til fordel for, ansatte, styremedlemmer, aksjeeiere eller deres nærstående.

<i>Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:</i>	2023	2022
Lovpålagt revisjon	809 844	492 000
Andre attestasjonstjenester	0	15 000
Andre tjenester	0	0
Annen bistand	0	0
Sum godtgjørelse	<u>809 844</u>	<u>507 000</u>

Beløpene i tabellen over er de honorarer som er kostnadsført i året, og inkluderer ikke merverdiavgift.



Note 5 - Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

Goodwill og Andre immaterielle eiendeler

	Goodwill	Sum
Anskaffelseskost 01.01.2023	177 911 291	177 911 291
Tilgang i året	0	0
Anskaffelseskost 31.12.2023	177 911 291	177 911 291
Akk. nedskrivninger 31.12.2023	0	0
Akk. avskrivninger 31.12.2023	-68 908 952	-68 908 952
Bokført verdi 31.12.2023	109 002 340	109 002 340
Årets ordinære avskrivninger	16 887 226	16 887 226
Økonomisk levetid	10 år	
Avskrivningsplan	Lineær	

Varige driftsmidler

	Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar m.m	Sum
Anskaffelseskost 01.01.2023	71 428 711	7 472 954	62 142 162	141 043 827
Tilgang i året	566 982	2 501 817	15 617 263	18 686 063
Avgang i året	0	-2 384 435	-1 648 200	-4 032 636
Omregningsdifferanse	9 738 106	1 083 062	1 645 171	12 466 339
Anskaffelseskost 31.12.2023	81 733 798	8 673 399	77 756 396	168 163 593
Akk. nedskrivninger 31.12.2023	0	0	0	0
Akk. avskrivninger 31.12.2023	-7 498 080	-3 852 962	-48 322 458	-59 673 500
Bokført verdi 31.12.2023	74 235 718	4 820 437	29 433 936	108 490 090
Årets ordinære avskrivninger	3 193 876	413 746	7 234 364	10 841 986
Økonomisk levetid	10-25 år	5-10 år	3-5 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	

I tabellen over er Anskaffelseskost 1.1.2023 og Akk. Avskrivninger redusert med kr 10 293 424 sammenlignet med det som var opplyst som tilsvarende verdier pr 31.12.2022 i note til årsregnskapet 2022. Endringen skyldes driftsmidler som var utrangert før 2023.



Note 6 - Skatt

<i>Årets skattekostnad fordeler seg på:</i>	2023	2022
Betalbar skatt på årets resultat	11 061 545	21 686 528
For mye/for lite avsatt tidligere år	-238 043	555 943
Endring utsatt skatt	-1 990 807	640 204
Årest totale skattekostnad	8 832 695	22 882 675

<i>Beregning av årets skattegrunnlag:</i>		
Ordinært resultat før skattekostnad	27 364 532	92 238 126
Permanente forskjeller inkl. avskr. Goodwill	17 107 213	-3 193 557
Tilbakeføring av tap ved salg av aksjer	1 578 392	0
Endring i midlertidige forskjeller	9 581 523	-5 420 835
Alminnelig inntekt	55 631 660	83 623 734
Begrensning av rentefradrag	1 146 467	-471 381
Anvendt fremførbart underskudd	0	0
Mottatt konsernbidrag	0	0
Ytet konsernbidrag	0	0
Årets skattegrunnlag	56 778 127	83 152 353
Betalbar skatt av årets skattegrunnlag	11 061 545	18 293 518

<i>Betalbar skatt i balansen:</i>	
Betalbar skatt av årets skattegrunnlag	11 061 545
Forskuddbetalt skatt gjennom året (utenfor Norge)	-5 467 863
Forventet kredittfradrag ført mot betalbar skatt	-91 171
Betalbar skatt i balansen 31.12.	5 502 512

<i>Oversikt over midlertidige forskjeller:</i>		
Driftsmidler inkludert Goodwill	900 576	510 487
Fordringer	-4 138 201	-3 860 950
Pensjonsforpliktelse/-midler	2 059 689	1 597 685
Varelager	-11 000 000	-846 718
Regnskapsmessige avsetninger etc	-112 500	-112 500
Gevinst/tapskonto	12 336	15 420
Sum midlertidige forskjeller	-12 278 100	-2 696 576
Ubenyttet kredittfradrag til fremføring	-1 978 418	-2 510 823
Avskåret rentefradrag til fremføring	-4 934 203	-3 787 736
Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	-19 190 721	-8 995 135
Forskjeller som ikke inngår i utsatt skatt/-skattefordel	-4 934 203	-3 787 736
Sum midlertidige forskjeller	-14 256 518	-5 207 399
Utsatt skatt/skattefordel 22%	-3 136 434	-1 145 627

<i>Forklaring til hvorfor årets skattekostnad ikke utgjør 22% av resultat før skatt:</i>		
22% av resultat før skatt	6 020 197	20 292 388
Permanente forskjeller 22%	4 110 833	-702 583
Virkning av avskåret rentefradrag	252 223	-103 704
For mye/for lite avsatt tidligere år	-77 363	556 000
Andre forskjeller	-1 473 194	2 840 574
Beregnet skattekostnad	8 832 695	22 882 675
	32,3 %	24,8 %



Note 7 - Pantstillelser og garantier

<i>Pantesikret gjeld:</i>	2023	2022
Pantelån	168 581 322	185 456 642
Kassekreditt	94 497 871	35 168 229
Fordringskreditt	51 738 395	72 888 446
Sum pantesikret gjeld	<u>314 817 588</u>	<u>293 513 317</u>

<i>Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet utgjør:</i>	2023	2022
Driftsmidler	97 830 885	92 204 256
Varelager	74 321 316	78 398 284
Kundefordringer	123 870 761	186 947 316
Sum sikkerhetsstillelse	<u>296 022 962</u>	<u>357 549 856</u>

I tillegg til overnevnte er også morselskapets aksjer i de tre norske datterselskapene stillet som sikkerhet.

Morselskapet er også kausjonist (solidaransvar) for gjeld som majoritetsaksjonær Frydenbø Group AS har til kredittinstitusjon.

Note 8 - Konsern

Morselskapet i konsernet er Frydenbø Marine AS som har forretningsadresse Bredmyra 7, 1739 Borgenhaugen.

I tillegg til morselskapet er følgende datterselskaper konsolidert i konsernregnskapet:

Datterselskap	Kontor	Eierandel
Frydenbø Boats AS	Sarpsborg, Norge	100,0 %
Frydenbø Boats Production Sp. Z o.o. sp.k.	Polen	91,5 %
Frydenbö Marine AB	Sverige	100,0 %
Frydenbø Milpro AS	Lillestrøm, Norge	100,0 %
Outboard Service Nordic AS	Asker, Norge	100,0 %

Selskapet har i 2023 realisert aksjer og fordringer i det tilknyttede selskapet Ripple Boats AS. Tap ved realisasjon inngår i Andre finanskostnader.



Note 9 - Pensjonsordninger

De norske datterselskapene i konsernet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Konsernets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Innskuddspensjonsordninger

Konsernets innskuddspensjonsordninger for norske ansatte omfatter i alt 22 personer ved utgangen av 2023.

For samtlige av konsernets ansatte i Polen er konsernet pålagt å betale pensjonsinnskudd som i 2023 utgjorde 9,76 % av den ansattes lønn opp til en bestemt beløpsgrense.

Sikret ytelsespensjonsordning

Et av de norske selskapene i konsernet har ytelsespensjonsordning som omfatter i alt 9 personer, herunder 6 pensjonister. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringsselskap.

Opplysninger om sikret ytelsespensjonsordning

Årets pensjonskostnad	2023	2022
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	282 139	274 619
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	361 801	166 891
Avkastning på pensjonsmidler	-614 200	-324 180
Administrasjonsomkostninger	231 000	221 000
Arbeidsgiveravgift	101 907	72 101
Resultatført aktuarielt tap (gevinst)	0	99 512
Netto kostnad ved ytelsespensjonsordning	362 647	509 943

Netto pensjonsforpliktelse ved årets utgang	2023	2022
Påløpte pensjonsforpliktelser (DBO) pr. 31.12	11 924 937	11 461 464
Pensjonsmidler (til markedsverdi) pr 31.12	12 797 000	12 444 000
Netto pensjonsforpliktelse 31.12. inkl AGA	-872 063	-982 536
Ikke resultatført virkning av estimattavvik	-1 187 625	-615 149
Netto balanseført pensjonsforpliktelse/-midler pr 31.12. inkl. AGA	-2 059 689	-1 597 685

Netto pensjonsmidler inngår i Andre langsiktige fordringer i balansen.

Økonomiske forutsetninger	2023	2022
Diskonteringsrente	3,70 %	3,20 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler	5,40 %	4,90 %
Årlig forventet lønnsvekst	3,75 %	3,75 %
Årlig forventet reg. av pensjoner under utbetaling	2,40 %	1,70 %
Årlig forventet G-regulering	3,50 %	3,50 %

De aktuariemessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer.



Note 10 - Varer

	2023	2022
Råvarer og innkjøpte halvfabrikater	28 809 867	35 140 002
Varer under tilvirkning	9 028 537	8 666 000
Ferdigvarer og innkjøpte varer for videresalg	101 471 160	35 439 000
Avsetning for ukurans	-2 000 000	-846 718
Sum varer	137 309 564	78 398 284

Note 11 - Kundefordringer

	2023	2022
Kundefordringer til pålydende	131 230 911	191 017 316
Avsetning til tap	-4 489 982	-4 070 000
Sum kundefordringer	126 740 929	186 947 316

Note 12 - Bankinnskudd og kortsiktige kredittfasiliteter

	2023	2022
Bundne skattetrekksmidler utgjør	1 261 084	3 638 000

Konsernet har en kassekredittfasilitet som er tilknyttet en konsernkonto hvor de fire norske selskapene har kontoer. Kassekredittfasiliteten hadde ved utgangen av 2023 en ramme på kr 145 000 000, hvorav kr 94 305 503 var benyttet.

Konsernet har også en fordringskreditt som ved utgangen av 2023 hadde en ramme på kr 75 000 000 hvorav kr 51 738 395 var benyttet.

Note 13 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen i morselskapet består av:

	Antall	Pålydende	Aksjekapital
Ordinære aksjer	1000	500	500 000

Aksjene er pr. 31.12.2023 eiet av:

Aksjonær	Ordinære aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Frydenbø Group AS	700	70,0 %	70,0 %
Nordkapp Invest AS	220	22,0 %	22,0 %
Brødrene Underhaug & Sønner AS	80	8,0 %	8,0 %
Sum	1 000	100,0 %	100,0 %



Note 14 - Endring i egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Minoritets- interesser	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital pr 1.1.23	500 000	103 206 041	1 954 740	29 783 345	135 444 126
Utbytte			-1 155 272		-1 155 272
Omregningsdifferanse				6 863 367	6 863 367
Årsresultat			2 175 103	16 356 734	18 531 836
Egenkapital pr 31.12.23	500 000	103 206 041	2 974 571	53 003 446	159 684 058

Note 15 - Langsiktig gjeld

Opplysninger om langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner

Type	Valuta	Rente	Opprinnelig løpetid	Forfall	Gjen- værende hovedstol 31.12.2023
Pantelån	EUR	Flytende	9 år	31.07.2032	54 223 325
Pantelån	NOK	Flytende	3 år *	30.04.2027	29 250 000
Pantelån	NOK	Flytende	3 år *	30.04.2027	57 400 000
Pantelån	NOK	Flytende	3 år	07.03.2025	27 707 997
Sum langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner					168 581 322

* Konsernet har i april 2024 fått innvilget forlengelse av to nedbetalingslån som hadde forfall 30.04.2024. Lånenes løpetid er forlenget med 3 år til 30.04.2027.

Samlede årlige avdrag for de tre lånene i NOK utgjør kr 18 009 716. Konsernet er imidlertid innvilget 1 års avdragsfrihet på to av lånene fra 30.04.2024. Andel av lånene i NOK som forfaller innen 12 måneder fra 31.12.2023 utgjør dermed kr 8 484 716.

Når det gjelder lånet i EUR så forfaller kr 6 570 296 til betaling innen 12 måneder, og kr 23 272 893 forfaller om mer enn fem år. Beløpene for lånet i EUR er omregnet ved bruk av kurs for EUR/NOK pr 31.12.2023 som var 11,2405

Rentesikring og sikringsbokføring

Ved utgangen av året er konsernet part i følgende rentesikringsinstrumenter:

- Rentebytteavtale inngått 9.2.2023 med pålydende kr 56 616 497, der konsernet betaler fast rente 3,11 % og mottar flytende rente. Rentebytteavtalen løper fra 22.03.2023 til 24.06.2030.
- Rentebytteavtale inngått 19.12.2023 med pålydende kr 60 000 000, der konsernet betaler fast rente 3,33 % og mottar flytende rente. Rentebytteavtalen løper fra 02.01.2024 til 02.01.2034.

Samlet markedsverdi på rentebytteavtalene er pr 31.12.2023 negativ med kr 433 084.

Det er lagt til grunn sikringsbokføring for regnskapsmessig behandling av rentebytteavtalene. Urealiserte verdiendringer på sikringsinstrumentene er følgelig ikke balanseført. Realiserte gevinster og tap på rentebytteavtalene presenteres sammen med rentekostnader i resultatregnskapet.



Resultatregnskap Frydenbø Marine AS

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2023	2022
Lønnskostnad	1	2 773 097	1 009 811
Annen driftskostnad	1	2 503 490	2 039 843
Sum driftskostnader		5 276 587	3 049 654
Driftsresultat		-5 276 587	-3 049 654
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap	2	10 470 000	81 500 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	3	526 808	1 400 036
Annen renteinntekt		5 709 635	1 049 767
Annen finansinntekt		9 682	130 479
Rentekostnad til foretak i samme konsern	3	184 932	500 012
Annen rentekostnad		9 836 585	7 447 142
Annen finanskostnad	2	2 111 505	1 011 085
Resultat av finansposter		4 583 103	75 122 043
Resultat før skattekostnad		-693 485	72 072 389
Skattekostnad på resultat	4	909 571	14 037 979
Årsresultat		-1 603 056	58 034 410
Overføringer			
Avsatt til utbytte		0	15 000 000
Avsatt til annen egenkapital		0	43 034 410
Overført fra annen egenkapital		1 603 056	0
Sum overføringer		-1 603 056	58 034 410



Balanse Frydenbø Marine AS

Eiendeler	Note	2023	2022
Anleggsmidler			
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i datterselskap	2, 5	236 586 523	236 586 523
Lån til foretak i samme konsern	3, 6	0	70 000 000
Investeringer i tilknyttet selskap		0	50 000
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet		0	950 000
Andre langsiktige fordringer		430 607	0
Sum finansielle anleggsmidler		237 017 130	307 586 523
Sum anleggsmidler		237 017 130	307 586 523
Omløpsmidler			
Fordringer			
Andre kortsiktige fordringer		216 944	80 644
Konsernfordringer	3, 6	222 155 015	137 320 042
Sum fordringer		222 371 959	137 400 686
Bankinnskudd, kontanter o.l.	7	490 422	232 632
Sum omløpsmidler		222 862 382	137 633 318
Sum eiendeler		459 879 512	445 219 841



Balanse Frydenbø Marine AS

Egenkapital og gjeld	Note	2023	2022
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	8	500 000	500 000
Overkurs		<u>142 637 491</u>	<u>142 637 491</u>
Sum innskutt egenkapital		143 137 491	143 137 491
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		<u>80 136 502</u>	<u>81 739 558</u>
Sum opptjent egenkapital		80 136 502	81 739 558
Sum egenkapital	9	223 273 993	224 877 049
Gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	5, 10	114 357 997	132 367 713
Langsiktig konserngjeld	6, 10	<u>0</u>	<u>25 000 000</u>
Sum annen langsiktig gjeld		114 357 997	157 367 713
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	5	94 497 871	32 875 036
Leverandørgjeld	6	10 121	482 183
Betalbar skatt	4	909 571	13 656 339
Skyldig offentlige avgifter		287 914	182 355
Utbytte		0	15 000 000
Konserngjeld	3, 6	25 580 816	0
Annen kortsiktig gjeld		<u>961 229</u>	<u>779 165</u>
Sum kortsiktig gjeld		122 247 522	62 975 079
Sum gjeld		236 605 519	220 342 792
Sum egenkapital og gjeld		459 879 512	445 219 841

Bergen/Sarpsborg, 15.05.2024
Styret i Frydenbø Marine AS

Trond Underhaug
styremedlem/daglig leder

Ronny Antonsen
styremedlem

Harald Mowinckel Troye
styremedlem

Åsmund Bjørndal Heen
styreleder

Knut Herman Holler Gjølvaag
styremedlem



Indirekte kontantstrøm

Frydenbø Marine AS

	Note	2023	2022
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		-693 485	72 072 389
Periodens betalte skatt		-13 656 339	-8 097 444
Tap ved salg av tilknyttet selskap		1 578 392	0
Resultatført utbytte og konsernbidrag fra datterselskap		-10 470 000	-81 500 000
Endring i leverandørgjeld		-472 063	447 530
Endring i andre tidsavgrensningsposter		528 944	-62 934 762
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		-23 184 550	-80 012 286
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbet. ved mottatt utbytte/konsernbidrag fra datterse		134 418 059	0
Inn-/utbet. ved endring fordring i konsernkontoordning		-209 135 946	0
Innbetaling ved salg av aksjer i andre foretak		1	600 000
Utbetaling ved kjøp av aksjer i andre foretak		0	-160 000
Innbetaling ved innfrielse av utlån til datterselskaper		70 000 000	0
Utbetaling ved utlån til tilknyttede selskap		-1 000 000	-950 000
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-5 717 886	-510 000
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld		0	37 000 000
Utbet. ved nedbet. av langs. gjeld til kredittinstitusjon		-18 009 716	-16 682 287
Utbet. ved nedbet. av langs. gjeld til konsernselskap		-25 000 000	0
Inn-/utbet. ved endring gjeld i konsernkontoordning		25 547 107	0
Netto endring i kassekreditt		61 622 835	32 875 036
Utbetalinger av utbytte		-15 000 000	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		29 160 226	53 192 749
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		257 790	-27 329 537
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnel		232 632	27 562 169
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		490 422	232 632



Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverseres eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Vesentlige driftsmidler som består av flere betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Datterselskap og tilknyttet selskap

Datterselskap og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan forventes å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbytte / konsernbidraget andelen av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.



Pensjoner - Innskuddsbasert ordning

Kostnaden til innskuddsbasert pensjonsordning tilsvarer periodens premie til forsikringsselskapet.

Rentesikring og sikringsbokføring

Det er lagt til grunn sikringsbokføring for regnskapsmessig behandling av rentebytteavtaler som er anvendt som sikringsinstrumenter i kontantstrømsikring av fremtidige utbetalinger av renter på langsiktige lån.

Urealiserte verdiendringer på sikringsinstrumentene er ikke balanseført (Alternativ 2a i NRS 18 Finansielle eiendeler og forpliktelser).

Realiserte gevinster og tap på rentebytteavtalene som er sikringsinstrumenter presenteres sammen med rentekostnad i resultatregnskapet.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Endring av presentasjonen av sammenligningstall

Resultatregnskap, balanse, kontantstrømoppstilling og enkelte noter viser også sammenligningstall for forrige regnskapsår. Det er gjort følgende endringer i sammenligningstallene for 2022 i forhold til de tallene som ble rapportert i årsregnskapet for 2022:

- Annen renteinntekt med kr 1 049 767 som inngikk i Annen finansinntekt er i årets resultatregnskap presentert på egen regnskapslinje.
- Annen rentekostnad med kr 7 447 142 som inngikk i Annen finanskostnad er i årets resultatregnskap presentert på egen regnskapslinje.
- Konsernfordringer med kr 137 320 042 som inngikk i Andre kortsiktige fordringer er i årets balanse presentert på egen regnskapslinje.
- Leverandørgjeld til selskap i samme konsern med kr 428 540 som inngikk i Annen kortsiktig gjeld er i årets balanse presentert som Leverandørgjeld.
- Avsatt utbytte med kr 15 000 000 som inngikk i Annen kortsiktig gjeld er i årets balanse presentert på egen regnskapslinje.

Noteopplysninger til regnskapsposter som er endret er omarbeidet tilsvarende.



Note 1 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader

	2023	2022
Lønninger	2 148 797	891 822
Arbeidsgiveravgift	417 198	117 989
Pensjonskostnader	198 101	0
Andre ytelser	9 000	0
Sum	2 773 097	1 009 811

Gjennomsnittlig antall årsverk 1 0

Pensjonsforpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Ytelser til ledende personer

	Daglig leder	Styret
Lønn	1 593 369	420 000
Pensjonskostnader	198 101	0
Annen godtgjørelse	204 800	0
Sum	1 996 270	420 000

Daglig leder har ingen bonusavtale. Daglig leder inngår i selskapets generelle pensjonsordning på lik linje med øvrige ansatte.

Det er ikke ytet lån til, eller stillet sikkerhet til fordel for ansatte, aksjeeiere, styremedlemmer eller deres nærstående.

Godtgjørelse til revisor

	2023	2022
Lovpålagt revisjon	189 000	121 438
Annen bistand	0	0
Sum	189 000	121 438

Beløpene i tabellen over er årets kostnadsførte honorarer og inkluderer ikke merverdiavgift.



Note 2 Datterselskap, TS og FKV

	Kontor- kommune	Eier- andel	Balanseført verdi	Egenkapital	Resultat
Datterselskaper					
Frydenbø Boats AS	Sarpsborg	100,0 %	175 000 000	72 410 800	25 381 507
Frydenbø Milpro AS	Lillestrøm	100,0 %	26 477 273	2 595 746	6 327 925
Outboard Service Nordic AS	Asker	100,0 %	35 000 000	41 085 740	7 587 876
Sum			236 477 273	116 092 286	39 297 308

Selskapet har i 2023 inntektsført utbytter og konsernbidrag mottatt fra datterselskaper med samlet kr 10 470 000 som inngår i Inntekt på investering i datterselskap.

Selskapet har i 2023 realisert aksjer og fordringer i det tilknyttede selskapet Ripple Boats AS. Tap ved realisasjon inngår i Andre finanskostnader.

Note 3 Transaksjoner med nærstående parter

Selskapet har renteinntekter fra, og rentekostnader til, de norske datterselskapene. Beløpene for disse transaksjonene fremgår av egne linjer i resultatregnskapet.



Note 4 Skatt

Årets skattegrunnlag	2023	2022	
Betalbar skatt	909 571	13 656 339	
For mye/lite avsatt tidligere år	0	381 6400	
Sum skattekostnad	909 571	14 037 979	
Beregning av årets skattegrunnlag:	2023	2022	
Ordinært resultat før skattekostnad	-693 485	72 072 389	
Permanente forskjeller	1 646 870	-9 998 121	
Avskåret rentefradrag	3 181 028	0	
Årets skattegrunnlag	4 134 414	62 074 268	
Betalbar skatt i balansen:	2023	2022	
Betalbar skatt på årets resultat	-1 393 829	12 446 339	
Betalbar skatt på mottatt konsernbidrag	2 303 400	1 210 000	
Sum betalbar skatt i balansen	909 571	13 656 339	
Oversikt over midlertidige forskjeller:	2023	2022	Endring
Avskåret rentefradrag til fremføring	-3 181 028	0	3 181 028
Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt	3 181 028	0	-3 181 028
Sum	0	0	0
Utsatt skattefordel / skatt (22 %)	0	0	0
Forklaring til hvorfor årets skattekostnad ikke utgjør 22 % av resultat før skatt:	2023	2022	
Resultat før skatt	-693 485	72 072 389	
22 % skatt av resultat før skatt	-152 567	15 855 926	
Permanente forskjeller 22 %	362 311	-2 199 587	
Virkning av avskåret rentefradrag	699 826	0	
Korreksjon betalbar skatt tidligere år	0	381 640	
Beregnet skattekostnad	909 571	14 037 979	
Effektiv skattesats	-131,2 %	19,5 %	



Note 5 Pantstillelser og garantier

	31.12.2023	31.12.2022
Pantsikret gjeld, pantstillelser og garantier		
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner - marginlån	114 357 997	132 367 713
Kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner - kassekreditt	94 497 871	32 875 036
Sum	208 855 868	165 242 749

Selskapets kassekredittfasilitet har en ramme på kr 145.000.000. Kassekredittfasiliteten er knyttet til konsernkontoordning hvor selskapet er kontoeier.

Regnskapsført verdi av pantsikrede eiendeler

Driftstilbehør	0	0
Investering i datterselskap	175 000 000	175 000 000
Varelager	0	0
Kundefordringer	0	0
Sum	175 000 000	175 000 000

Til sikkerhet for marginlån og kassekreditt har selskapet stilt aksjer i datterselskapet Frydenbø Boats AS. Videre har Frydenbø Marine AS og datterselskapene Frydenbø Boats AS, Frydenbø Milpro AS, og Outboard Service Nordic AS stilt Driftstilbehør, Factoring, og Varelager til sikkerhet for kassekredittfasiliteten. Selskapene som deltar i konsernkontoordning har solidaransvar overført kredittinstitusjonen.

Selskapet er kausjonist (solidaransvar) for gjeld som majoritetsaksjonær Frydenbø Group AS har til kredittinstitusjon.

Note 6 Mellomværende med selskap i samme konsern

	2023	2022
Fordringer		
Lån til foretak i samme konsern	0	70 000 000
Andre kortsiktige fordringer konsern	222 155 015	137 320 041
Sum	222 155 015	207 320 041
Gjeld		
Lån fra foretak i samme konsern	0	25 000 000
Annen kortsiktig gjeld konsern	25 580 816	428 540
Sum	25 580 816	25 428 540

Konsernkontoordning

Selskapet er kontoeier i konsernkontoordning hos kredittinstitusjon hvor datterselskapene Frydenbø Boats AS, Frydenbø Milpro AS, og Outboard Service Nordic AS inngår som deltakere. Beløp som datterselskapene har inntående eller har trukket på deres underkontoer i konsernkontoordningen blir presentert som henholdsvis Konserngjeld eller Konsernfordring og inngår i Annen kortsiktig gjeld og Andre kortsiktige fordringer i tabellen over. Datterselskapenes tilhørende renteinntekter og -kostnader opptjent i året blir presentert som henholdsvis rentekostnader og -inntekter til foretak i samme konsern.

Konsernkontoordningen er tilknyttet en kassekredittfasilitet med ramme på kr 145.000.000. Se note 5 for informasjon om sikkerhetsstillelser.



Note 7 Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkkonto (bundne midler) er på kr. 298 165.

Note 8 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Frydenbø Marine AS pr. 31.12 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	1 000	500,0	500 000
Sum	1 000		500 000

Eierstruktur

Aksjonærer i % pr. 31.12:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
Frydenbø Group AS	700	70,0	70,0
Nordkapp Invest AS	220	22,0	22,0
Brødrene Underhaug & Sønner AS	80	8,0	8,0
Totalt antall aksjer	1 000	100,0	100,0

Note 9 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 31.12.2022	500 000	142 637 490	0	81 739 559	224 877 049
Årets resultat				-1 603 056	-1 603 056
Pr 31.12.2023	500 000	142 637 490	0	80 136 502	223 273 993



Note 10 Langsiktig gjeld

Opplysninger om gjeld til kredittinstitusjoner

	Valuta	Rente	Opprinnelig løpetid	Forfall	Gjenværende hovedstol 31.12.2023
Marginlån	NOK	Flytende	3 år	30.04.2027	29 250 000
Marginlån	NOK	Flytende	3 år	30.04.2027	57 400 000
Marginlån	NOK	Flytende	3 år	07.03.2025	27 707 997
Sum					114 357 997

Selskapet har i april 2024 fått innvilget forlengelse av to nedbetalingslån som hadde forfall 30.04.2024. Lånenes løpetid er forlenget med 3 år til 30.04.2027.

Samlede årlige avdrag på alle tre lånene utgjør kr 18 009 716. Selskapet er imidlertid innvilget 1 års avdragsfrihet på to av lånene fra 30.04.2024. Andel av lånene som forfaller innen 12 måneder fra 31.12.2023 utgjør dermed kr 8 484 716.

Rentesikring og sikringsbokføring

Ved utgangen av året er selskapet part i følgende rentesikringsinstrumenter:

Rentebytteavtale inngått 9.2.2023 med pålydende kr 56 616 497, der selskapet betaler fast rente 3,11 % og mottar flytende rente. Rentebytteavtalen løper fra 22.03.2023 til 24.06.2030.

Rentebytteavtale inngått 19.12.2023 med pålydende kr 60 000 000, der selskaper betaler fast rente 3,33 % og mottar flytende rente. Rentebytteavtalen løper fra 02.01.2024 til 02.01.2034.

Samlet markedsverdi på rentebytteavtalene er pr 31.12.2023 negativ med kr 433 084.

Det er lagt til grunn sikringsbokføring for regnskapsmessig behandling av rentebytteavtalene. Urealiserte verdiendringer på sikringsinstrumentene er følgelig ikke balanseført. Realiserte gevinster og tap på rentebytteavtalene presenteres sammen med rentekostnader i resultatregnskapet.